
 

Jens Vest Berntsen: 

 

Vi må endnu vente tre år før der er VM i fodbold igen. Men allerede 

nu er VM 2014 i Brasilien et stort samtaleemne. Brasilien er direkte 

kvalificeret som værtsnation og sat til at skulle indlede turneringen 

med åbningskamp fredag d. 13. juni 

2014. Maicon (billedet øverst til 

venstre) var en af nøglefigurerne på 

det brasilianske hold ved VM i 

Sydafrika sidste sommer. Men 

(Brasserne) skuffede fælt ved at ryge 

ud til Holland i kvartfinalen. I øvrigt 

har dette været tilfældet ved de sidste to VM-slutrunder for 

Brasilien. I 2006 var det dog ikke Holland men Frankrig som blev 

stopklods. Det har været nødvendigt for landet at gennemføre et 

generationsskifte, da spillere som Ronaldo og Ronaldinho ikke 

længere er ønsket på landsholdet. Førstnævnte indstillede faktisk 

for nyligt karrieren. Det er tydeligt at der skal ske noget de næste 

tre år, hvis Brasilien skal have et slagkraftigt mandskab i 2014. I 

Sydafrika var holdet nok en anelse for ungt til at gøre sig 

gældende.  



Tyskland ligner et godt bud på en verdensmester i 2014. Ved EM i 

Schweiz/Østrig 2008 og VM i Sydafrika 2010, blev deres mangler 

dog kraftigt udstillet, da de skulle møde Spanien hvilket var 

tilfældet i både EM-finalen 2008 og VM-semifinalen 2010.  

Bastian Schweinsteiger vil være en af de rutinerede kræfter på 

holdet og spillere som Mesut Özil og Sami Khedira vil være på 

toppen af deres karriere til den tid, hvis de ikke allerede er det. Det 

samme vil vi se med Thomas Müller og Toni Kroos fra Bayern 

München. De seneste slutrunder har bevist at Tyskland har masser 

af talent og toppen af flødeskummet vil vel være en VM-titel i 2014. 

Den første som selvstændig nation. MEEN det store spørgsmål er 

om de kan få afværget Spanien-komplekset som har sejret over 

dem når de for alvor troede på noget stort, de tyskere. Apropos 

Spanien tror jeg de vil gøre det fornuftigt 

om tre år i Brasilien men de kommer ikke 

så let til det. Der er mange hold der holder 

øje med dem, og vil forsøge at slå deres 

dejligt offensive spillestil i stykker. Hånden 

på hjertet. Spanien har et fantastisk 

kollektiv, nogle fantastiske individualister 

og Fodboldspillere, men vi skal lige tænke 

på, at om tre år, vil Xavi være fyldt 34 og Iniesta 30 og David Villa 

33. Det helt store spørgsmål må vel være om de kan fortsætte på 

deres nuværende niveau, når alderen trykker.         


